tr. 4. l. 2. c. 1. n. 2. p. 86.; alia directa, alia utilis nuncupatur: *tr. 4. l. 1. c. 1. n. 9. 17. à p. 7.*; alia etiam contraria dicitur: *tr. 4. dict. l. 1. c. 1. n. 10. & 17. à p. 7. & tr. 4. l. 5. c. 1. n. 1. p. 303.*: cur *arbitrium tutelæ* nuncupetur? *tr. 4. l. 2. c. 1. n. 3. p. 86.*; ex quasi contractu oritur, & cur? *Ibid. n. 4. 5. 6. p. 86.* Hæc *actio tutelæ directa* ex omnibus non faciendis factis, & ex faciendis omiſſis nascitur: *tr. 4. l. 2. c. 2. n. 1. p. 88.*; quid in eâ veniat? *ibi à n. 2. ad 6.*; quid è contra non veniat? *à n. 7. p. 88.* Tutor, sive is, qui olim tutor fuit, actione tutelæ directa conveniri potest: *tr. 4. l. 2. c. 3. n. 1. p. 90.*; quæ quidem actio procedit etiam adversus liberti patronum tutelam gerentem: *ibi n. 2. 3.*; nihilo obstante, quod hæc tutelæ actio quandoque infamet: *n. 3.*; eo, quod nec semper dolum vindicet: *n. 4. p. 90.*; datur etiam actio ista directa adversus matrem: *n. 5. p. 90.*; fratrem: *n. 6.*; tutores honorarios: *n. 7.*; testamentarios tutores: *n. 8. p. 91.*; hæredes tutorum: *tr. 4. l. 4. c. 7. t. à p. 263.*, & in verb. *Heres*; filios-fam., & eorum patrem, saltem obliqua de peculio, vel de in rem verso: *tr. 4. l. 2. c. 3. n. 10. p. 90.*; & etiam in solidum contra patrem quando ipse filium tutorem dedit, & ejus tutelam agnovit: *ibi n. 11.*; vel quando ipse pater intercessit periculum in se suscipiens: *n. 12.*; adversus patrem filiorum tutorem, si legitimus administrator non sit, & in filiorum bonis usumfructum non habeat: *n. 16.*; sed hæc patris obligatio non datur postquam filius est emancipatus: *n. 13.*; datur etiam adversus fiscum: *n. 14. p. 91.*; adversus dominum de peculio pro gestis à servo: *n. 17.*; adversus tutoris hæredes: *n. 18. p. 91.* Omnes tutores in solidum hac actione conveniri possunt, præterquam si à testatore, vel à iudice tutela divisa sit: *tr. 4. dict. l. 2. c. 3. n. 9. p. 91.*

Conceditur hæc *actio tutelæ directa* pupillo, seu potius adulto, transigenti sub tutoris administratione: *tr. 4. l. 3. c. 4. n. 1. p. 93.*; sicut etiam hæredibus pupilli: *ibi n. 2.*; & in solidum contra quemlibet tutorem: *n. 3.* Non tamen conceditur in personibus cum prælationis privilegio cæteris creditoribus: *dict. c. 4. n. 5. p. 93.*; in realibus verò activè, & passivè tacita hypotheca competit: *n. 6.*; non conceditur itidem minori viginti quinque annorum sine curatoris autoritate agenti: *n. 7.*; nec tutori contra tutorem: *n. 8.*; an habenti jus in hæreditate, vel bonis administratis adversum tutorem ob malam administrationem in præjudicium ipsius tertii? Negative resolvitur in *dict. c. 4. à n. 14. p. 94.*

Quonam in tempore actio ista directa tutelæ intentari queat jure civili attento? Tutelâ finitâ: *tr. 4. l. 1. c. 6. à n. 1. p. 57. & l. 2. c. 5. n. 1. p. 96.*; ita quod nec contutor durante tutela adversus contutorem agere valeat ad rationes petendas, sed tantum eum suspectum allegare potest: *dict. c. 5. n. 2. 11. p. 96. 97.*; nec curator, tutorvè ad reddendas rationes compelli potest à minore, nisi post vigesimum sextum annum expletum: *ibid. n. 3. p. 96.*; estò tutor, vel curator relegatus sit: *n. 4.*; & adhuc tutela finita, diem pecuniæ creditæ spectare debet: *n. 5.* Verùm prædicta non procedunt in curatore furiosi: *ibid. n. 6.*; nec in procuratore, in eovè, qui pro tutore se gessit: *n. 7.*; nec contra duorum pupillorum tutorem respectu illius, qui ad legitimam pervenit ætatem, licet alter nondum ætatem legitimam tetigisset: *n. 8. p. 96.*; sicut etiam quando pupillus alteri successit, cujus tutor erat idem, hic enim pro tutela, morte finita, conveniri potest: *n. 9. p. 97.*; tutor honorarius ab altero, cujus factum præstare tenetur, rationem

exigere valet : *n. 10.* ; si tutela ad alium translata fuerit , cum priori tutore tutelæ iudicio agi potest , nihilo remorante , quod impubes adhuc sub tutela sit : *n. 12.* ; tutor itidem desinens tutor esse ob reipublicæ causam actione ista conveniri valet : *ibi n. 14. 15. 18. p. 97.* ; tutor in locum alterius administrans , finitâ administratione , sic similiter convenitur : *n. 16.* ; pariformiter tutor desinens esse tutor : *n. 17. p. 98.* ; sed in his casibus quisnam pupilli nomine actionem istam instituet ? Specialis curator ad litem dandus : *dict. c. 5. n. 19. p. 98.* Convenitur etiam tutor , tutelâ durante , ex actione à tutela non profluente : *ibi n. 20. 23.* ; & etiam , si à tutela tanquam suspectus removeatur : *n. 21.* ; vel si ei tanquam suspecto curator adjungatur : *n. 22.* ; vel si bona pupilli diminuerit : *n. 24.* ; vel aliis in casibus , de quibus *ibi n. 25. 26. p. 98.*

Coram quo iudice actio isthæc tutelæ proponenda sit ? Coram tutoris iudice , sequente actore forum rei : *tr. 4. l. 2. c. 7. n. 1. p. 102.* ; & si plures sint tutores , pluresvè hæredes unius , omnes apud eundem iudicem conveniendi sunt , licet in diversis iurisdictionibus habitent : *ibi n. 2.* De iure autem nostro coram orphanorum iudice hæc actio intentari valet , quamvis actor jam sub cura non sit , & ab orphanorum iurisdictione exemptus sit : *n. 4.* ; si tutor alius clericus , alius laicus esset , secluso iure nostro , actio intentanda foret coram iudice ecclesiastico : *n. 5.* ; ubi verò pupillus , aut adultus in diversis provinciis habuerint bona , ob id quæ plures tutores , seu curatores habeant , coram quo iudice conveniendi sint ? *à n. 6. p. 102.* Tutor , curator , procurator , vel institor , qui Curiam aliena negocia gesserunt , Curiam citari , & conveniri possunt , quamvis ibi reperti non sint : *n. 12. p. 103.*